Начальнику Управления  образования
 Администрации  МО «Турочакский  район»  Республики Алтай

______________________________________________________________________
(ФИО руководителя)
_______________________________________________

________________________________________________
ФИО Родителя (законного представителя) (полностью)
_______________________________________________________________________________
  Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителей (законных представителей):
контактный телефон: _____________________________
адрес электронной почты родителя(законного представителя) или поступающего:______________________________

З А Я В Л Е Н И Е
о выдаче разрешения
на обучение ребенка в более позднем возрасте

Прошу разрешить обучение моего сына\ дочери (нужное подчеркнуть) в 1 классе в МОУ «______________________________________________________________
Сведения о ребёнке:
Фамилия: ____________________________________________
Имя: ________________________________________________
Отчество (при наличии): ________________________________
Дата рождения: _______________
Указать возраст на 1сентября текущего года: ___________________________
Указать причину поступления________________________________________
   _________________________________________________________________
Адрес места  жительства и (или) адрес места пребывания ребенка:        _________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы (нужное отметить - ):

1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
1. копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
1. копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
1.  копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории  или  справку о приеме документов для оформления регистрации  по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
1. Справку с места работы родителя(ей) (законного (ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
1. копию заключения психолого- педагогического обследования с целью изучения   готовности ребенка к обучению;
1. Другие документы.
Ответ прошу дать в виде (нужное отметить - )
1. электронного письма по e-mail: _______________________________________________________________;
1. лично в руки.
1. в форме приказа в образовательную организацию

«____»_______20____ г.	__________________	    ______________________________(подпись)___________________
	 						(расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]